que se refere o artigo, deverá ser fixada depois de apurado e rateado o custo total do 
projeto e serviço contratado, de acordo com a programação estadual.

Art. 2º – A estimativa da despesa municipal par ao cumprimetno do disposto no 
artigo 1º se compõe de:

I. Instalação – Cr$ 170.000,00 (cento e setenta mil cruzeiros).
II. Manutenção preventiva e corretiva a ser fixada anualmente.

§ 1º – Apurada a insuficiência de recursos para ocorrer as despesas de instalações, 
haverá a sua suplementação até a importância total.

§ 2º – A despesas de manutenção a que se refere o artigo será paga, anualmente, a